
 
 
Broshurë teknike 

FERROSEAL 

 

 

Shtresë me bazë çimentoje kundër gërryerjes për elementet 
përforcuese - Agjent ngjitës 
 

Përshkrimi 
 
FERROSEAL është një llaç çimentoje i gatshëm 
për përdorim, i cili mbron elementet përforcuese të 
hekurit nga gërryerja dhe që vepron si një shtresë 
ngjitëse midis llaçit ose betonit të ri dhe të vjetër, 
në punimet e riparimit. 
Është klasifikuar si një produkt për mbrojtje 
përforcuese nga gërryerja, sipas EN 1504-7. 
Certifikata Nr. 2032-CPR-10.11. 
 

Fushat e përdorimit 
 
FERROSEAL përdoret: 

• Për të mbrojtur hekurin përforcues në punimet 
riparuese në betonarmenë që preket nga 
dëmtimet si rezultat i një tërmeti, karbonizimi 
ose i derdhjes me defekt.    

• Për mbrojtjen parandaluese të hekurit 
përforcues në elementet e ndërtesave të holla 
ose në rastet ku elementi strukturor pritet që të 
punojë në kushte të lagështa.  

• Si një shtresë ngjitëse midis betonit ose llaçit 
të ri dhe atij të vjetër. 

                                                                

Të dhënat teknike 
 
Trajta: pluhur çimentoje 

Ngjyra: e kuqërremtë 

Kërkesa për ujë: 27% sipas peshës 

Densiteti i volumit 

të llaçit të thatë: 1,40  0,10 kg/l 

Densiteti i volumit 

të llaçit të njomë: 1,90  0,10 kg/l 

Rezistenca në shtypje: ≥ 32,00 N/mm2 

Rezistenca në përkulje:  ≥ 8,00 N/mm2 

Koha e punueshmërisë: 1 orë në +200C 

Ngjitja në prerje (çeliku i                                                       
veshur me beton):      kalon*1 
(EN 15184) 

Mbrojtja nga gërryerja::      kalon*2 
(EN 15183) 

 

 

 

*1: Testi konsiderohet i kaluar nëse sforcimi i lidhjes i 
përcaktuar kur shufrat janë të veshura në çdo rast është 
të paktën 80% e sforcimit të lidhjes referencë të 
përcaktuar për shufrat e pa veshura.  

*2: Testi konsiderohet i kaluar nëse zonat e veshura të 
çeliqeve janë pa gërryerje dhe nëse ndryshku varet në 
skajin e pllakës së tokës: < 1 mm. 

 

Udhëzimet e përdorimit 
 
1. Nënshtresa 

• Elementet përforcuese duhet të jenë pa ndryshk 
(shkalla e pastrimit SA 2 ½ sipas DIN 55928-4), pa 
pluhur, pa graso etj.   

• Betoni ose llaçi që do të ngjitet duhet të jetë pa 
materiale të lira, pluhur, graso etj.  
 
2. Përdorimi 
FERROSEAL hidhet në ujë duke u trazuar 
vazhdimisht dhe në raport FERROSEAL me ujë = 
2,65 me 1, derisa të krijohet një masë uniforme pa 
kokrriza. 

•  Si shtresë kundër gërryerjes, materiali 
aplikohet në dy shtresa duke përdorur një furçë të 
fortësisë mesatare. Trashësia e shtresës më e 
madhe se 1 mm duhet të evitohet për shkak të 
rrezikut të shfaqjes së plasaritjes në material. Çdo 
dorë e re jepet pasi është tharë dora e kaluar. 

•  Si shtresë ngjitëse midis llaçit ose betonit të ri 
dhe të vjetër, materiali aplikohet në një shtresë 
rreth 2mm të trashë. Aplikimi i betonit ose i llaçit të 
ri bëhet ndërkohë që shtresa ngjitëse është ende e 
freskët. 

 

Konsumi 
 
• Mbrojtja kundër gërryerjes e elementeve 
përforcuese: 0,07-0,13 kg për metër linear të 
elementit përforcues, në varësi të diametrit të 
shufrës. 

• Shtresa ngjitëse: rreth 2 kg/m2. 

 

Ambalazhimi 
 
FERROSEAL ofrohet në kuti metalike 1 kg, 5 kg 
dhe 15 kg.  

  
 
 
 



 

 

Informacioni teknik dhe udhëzimet e dhëna në këtë fletë të dhënash bazohen në njohurinë dhe në përvojën e Departamentit të Kërkimit dhe të Zhvillimit të 
kompanisë sonë dhe në rezultatet e dala nga përdorimet afatgjata të produktit në praktikë. Rekomandimet dhe sugjerimet që i referohen përdorimit të 

produktit jepen pa garanci, meqenëse kushtet e terreneve gjatë përdorimeve të tij janë përtej mundësisë së kontrollit të kompanisë sonë. Si rrjedhojë, 
përdoruesi është përgjegjës për të konfirmuar se produkti i zgjedhur është i përshtatshëm për përdorimin e parashikuar. Botimi aktual i kësaj flete të 
dhënash teknike anulon automatikisht çdo botim të kaluar që lidhet me të njëjtin produkt. | Botim: 07.03.2023 

 

 
Magazinimi 

 
Afati i ruajtjes për përdorim i enëve të izoluara 
është 12 muaj nga data e prodhimit, në ambiente 
të thata dhe pa ngrica. 

 

Shënime 
 
• Temperatura gjatë përdorimit duhet të jetë të 

paktën +5oC. 

• Produkti përmban çimento, e cila vepron si 
alkaline me ujin, dhe klasifikohet si irrituese. 

• Ndiqni udhëzimet për përdorimin e sigurt dhe 
masat paraprake të shkruara mbi paketim. 
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2032-CPR-10.11 

DoP No.: FERROSEAL/1219-03 

EN 1504-7 

Reinforcement corrosion protection product for 
uses other than low performance requirements 

 
Shear adhesion: Pass 

Corrosion protection: Pass 

Dangerous substances: comply with 5.3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ISOMAT S.A. 
BUILDING CHEMICALS, MORTARS & PAINTS 
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T +30 2310 576 002 
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